Wherefore it appears that Angeli <sup>2</sup> and his followers who have said that the Venetians and Genoese were able to acquire by prescription certain specific rights in the gulfs of the sea adjacent to their shores, either are mistaken, or are deceiving others; a thing which happens all too frequently with jurists when they exercise the authority of their sacred profession not for justice and law, but in order to gain the gratitude of the powerful. There is also an opinion of Marcianus, already cited above in another connection, which, when carefully compared with the words of Papinian, <sup>3</sup> can have no other interpretation than the one formerly adopted by Johannes and Bartolus, <sup>4</sup> and now accepted by all learned men, <sup>5</sup> namely, that the *jus prohibendi* is in effect only while occupation lasts; it loses its force if occupation

<sup>1</sup> Digest XLI, 3, 45; Code VIII, 11, 6; XI, 43, 9; Digest XLIII, 11, 2; XLI, 3, 49.

<sup>2</sup> Consilia 286 [Angelus Aretinus a Gambellionibus (?-1445), a voluminous commentator on the Digest and the Institutes].

<sup>3</sup> Digest XLIV, 3, 7.

<sup>4</sup> Duren, De usucapionibus, c. 3; Cujas on Digest XLI, 3, 49; Donellus V, 22 on Digest XLI, 1, 14.

<sup>5</sup> [Bartolus de Saxoferrato (1314-1357) the most famous of the Post-glossators, was called by many of his biographers 'Optimus auriga in hac civili sapientia'.]

non autem si ea omissa sit; omissa enim non prodest, nec si per mille annos fuisset continuata, ut recte animadvertit Castrensis. Et quamvis hoc voluisset Martianus, quod minime credendus est cogitasse, in quo loco occupatio conceditur, in eodem praescriptionem concedi, tamen absurdum erat quod de flumine publico dictum erat ad Mare commune, et quod de diverticulo ad sinum proferre, cum haec praescriptio usum quae est Iuregentium communis, impeditura sit, illa autem publico usui non admodum noceat. Alterum autem Angeli argumentum quod ex aquaeductu sumitur,<sup>1</sup> eodem Castrensi monstrante, ut a quaestione alienissimum, ab omnibus merito exploditur.

Falsum igitur est talem praescriptionem etiam eo tempore gigni, cuius initium omnem memoriam excedat. Vbi enim lex omnem omnino tollit praescriptionem, ne istud quidem tempus admittitur, hoc est, ut Felinus loquitur,<sup>2</sup> materia impraescriptibilis tempore immemoriali non sit praescriptibilis. Fatetur haec vera esse Balbus;<sup>3</sup> sed Angeli sententiam receptam dicit hac ratione, quia tempus extra memoriam positum idem valere creditur privilegio, cum titulus amplissimus ex tali tempore praesumatur. Apparet hinc non aliud illos sensisse, quam si pars aliqua reipublicae, puta Imperi Romani, supra omnem memoriam usa esset tali iure, ei dandam praescriptionem hoc colore, quasi Principis